Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Aperibé

                             GABINETE DO PREFEITO

Rua Professor Honório Silvestre, 228 – Fax: (22) 3864-1393 - CNPJ: 36.288.900/0001-23 CEP 28495-000 Aperibé – RJ

LEI MUNICIPAL Nº. 447 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2009.

           Institui o Plano Municipal de Educação de

Aperibé RJ e dá novas providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Aperibé, por seus representantes legais, aprovou

e eu sanciono a seguinte:

Lei Municipal:

Art. 1° - Fica criado o Plano Municipal de Educação de Aperibé - RJ na forma do

Anexo I, parte integrante desta Lei.

Art. 2° - Compete ao Conselho Municipal de Educação realizar o acompanhamento e a

avaliação da execução do Plano.

Art. 3° - Está Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Aperibé, 28 de dezembro de 2009.

FLAVIO GOMES DE SOUSA

Prefeito Municipal